
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00007/2024

A Prefeitura Municipal de Salgadinho manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados na contração direta, com base no Art. 75, 
inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: AQUISIÇÃO DE PEIXES PARA 
DISTRIBUIÇÃO AS PESSOAS CARENTES NA SEMANA SANTA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DO MUNICÍPIO DE SALGADINHO – PB. O interessado poderá obter o respectivo 
Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto ao Setor de 
Contratação, sediado na Rua José Marciel de Souza, 154 - Centro - Salgadinho - PB, 
ou acessando: http://salgadinho.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes. O referido 
órgão de contratação estará recebendo as propostas até o dia 21 de Março de 2024, 
nos horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas também 
pelo e-mail: apoiosalgadinho2019@gmail.com. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; 
e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 3424–1014.

Salgadinho - PB, 15 de Março de 2024.

JOSÉ ELSON OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR
Agente de Contratação

Editais e Avisos

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Segunda-feira, 18 de março de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br


